Evolucion de los ingresos 2011-2015 y proyeccion de cierre 2016
Entidad Federativa: Chiapas

Conceptos

1. Ingresos de Libre Disposicién
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Venta de Bienes 'y
Servicios

H. Participaciones

1. Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal

J. Transferencias

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2.- Transferencias Federales
Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios,
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Etiquetadas

3.- Ingresos Derivados de
Financiamiento (3=A)

A. Ingresos Derivados de
Financiamiento

4.- Total de Resultados de Ingresos
(4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos
con Fuente de Pago de Recursos de Libre
Disposicién

2. Ingresos Derivados de Financiamientos
con Fuente de Pago de Transferencias

Federales Etiauetadas
3. Ingresos Derivados de

Financiamiento (3=1+2)

23,521,126,352

1,387,655,152

12,140,708
997,721,559
255,684,216

1,339,827,678

3,283,233
18,740,534,600

784,279,206

36,782,519,888

26,632,985,599

10,149,534,289

9,248,825,622

9,248,825,622

69,552,471,862

24,586,653,232

1,186,248,394

15,396,552
1,093,422,681
251,244,832
1,188,981,638

47,640,859
19,941,676,104

862,042,172

42,954,828,548

31,989,632,330

10,965,196,218

2,549,000,000

2,549,000,000

70,090,481,780

Ingresos Obtenidos
(Pesos)

26,566,265,725

1,517,095,495

13,099,539
1,063,684,095
807,901,521
1,321,339,988

3,341,412
21,003,886,086

835,917,589

49,066,305,219

33,819,463,883
5,984,013,141

9,262,828,195

3,488,550,052

3,488,550,052

79,121,120,996

2014

28,088,574,748

1,728,957,869

15,905,974
1,131,933,039
377,460,116
1,614,384,354

238,924
22,380,855,215

838,839,257

52,016,958,916

36,079,599,141
339,720,497

15,578,745,471

18,893,807

11,166,596,170

11,166,596,170

91,272,129,834

2015

28,767,305,012

1,747,007,479

16,107,880
1,132,657,361
249,526,791
1,784,866,724

251,789
22,936,251,965

900,635,023

57,368,299,739

36,916,119,349
613,103,997

19,839,076,393

86,135,604,751

Estimacion de
cierre 2016

31,544,254,952

1,455,661,710

20,081,156
1,228,127,356
219,418,868
2,954,440,320

204,199
24,770,713,901

895,607,442

51,511,965,597

37,425,586,314
781,521,714

13,304,857,569

83,056,220,549




